illid et textentes subtilia, quod proprie ad dialecticorum artem pertinet. Pro subtilibus, « byssum » LXX translulerunt, quod et ipsum in sacerdotum vestibus textitur. Quodque sequitur : « Et erunt irrigua ejus flaccida, omnes qui faciebant lacunas ad capiendos pisces, » hoc significat, quod omnes insidias Ægyptii piscatorum destruantur, et pereant. Pro lacunis quas fiebant ad capiendos pisces, quod nos juxta sensum interpretati sumus, et in Hebræico, et in cunctis interpretibus, in loco piscium ponuntur « anima, » ut ab historia trahatur ad tropologiam, quod videlicet isti piscatores, qui faciebant lacunas, et foveas, ad hoc fecerint ut animas in eis deciperent. Notandum quod pro lacunis LXX ἄχιον translulerunt, quod genus est potitionis ex frugibus aquæque confectum, et vulgo in Dalmatia Pannoniaque provinciis, gentili barbaroque sermone appellatur (a) « sabatium. » Hoc maxime utuntur Ægyptii, ut non parva aqua bibentibus tribuant, sed turbidas, et commixturam fecium similes, ut per hujusmodi potitionem hæreticæ pravitate doctrina destruantur. Tunc stulti erunt principes Tanæos, qui interpretatur « mandatum humile. » Omnes enim hæretici contrariam altitudinem humilitatem docent, et detrahunt ad inferos, et sunt principes humiliter dejective mandati. Consiliiarii quoque Pharaonis, qui rex Ægypti est, et recte « dissipator, » et « divivus, » et in partes varias separatim exprimitur, insipientes arguuntur dedisse consilium, quando desperavit Dominus sapientiam sapientum, et intelligentiam prudentium reproboverit. I Cor. i.

mandements de l'abîme. Enfin, les conseillers de Pharaon, roi d'Égypte, nom qui veut dire dissipateur et divisé, et qui exprime à merveille la scission en factions diverses, seront réprimandés pour avoir donné un conseil insensé, quand le Seigneur perdra la sagesse des sages et réprovera l'intelligence des prudents. I Corinth. i.

« Comment, dites-vous à Pharaon : Je suis le fils des anciens rois ? Où sont maintenant vos sages ? qu'ils vous annoncent, qu'ils vous prédisent ce que le Seigneur des armées a résolu de faire à l'Égypte. Les princes de Tanis sont devenus insensés, les princes de Memphis ont perdu courage, ils ont séduit l'Égypte, ils ont détruit la force et le soutien de ses peuples. Le Seigneur a répandu au milieu d'elle un esprit d'étourdissement, et ils ont fait errer l'Égypte dans toutes ses œuvres, comme un homme ivre qui ne va qu'en chancelant et qui rejette ce qu'il a pris. L'Égypte sera dans l'incertitude de ce qu'elle doit faire, les grands comme les petits, ceux qui commandent et ceux qui obéissent. » *Isa. xix, 12 et seqq.* Les hérétiques ont coutume de dire à leur roi Pharaon : Nous sommes les fils des sages, qui nous ont transmis, dès le commencement, la doctrine apostolique ; nous sommes les fils des anciens rois, appelés princes des philosophes, et la science des Écritures se joint en nous à la sagesse mon-